
W  n u m e r z e  m i ę d z y  i n n y m i :

Koncert Noworoczny to wieloletnia tradycja

naszej szkoły. W uroczystej scenerii cała

społeczność szkolna i zaproszeni goście mają

okazję co roku o tej porze podziwiać talenty

wokalne, taneczne i aktorskie wykonawców. 

Jednak idea tej imprezy nie polega wyłącznie na

pokazie talentów. Zawsze splata ją jakaś historia.

Motywem tegorocznego koncertu były relacje

międzyludzkie. 

O Koncercie Noworocznym na str. 4

NPRCZ W ZERÓWKACH
Oddziały przedszkolne
otrzymały w tym roku
dofinansowanie w ramach
Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa i już
cieszą się nowymi
książeczkami.

O realizacji programu na str. 2

Każdy rodzic chce, by jego
dziecko dobrze czuło się           
w szkole, a poza wiedzą
wyniosło z niej także miłe
wspomnienia. Dzięki akcjom
RR grudzień w Jedyneczce
zapamiętamy na długo.

 O działaniach RR str. 6 

PIERWSZA POMOC
W sytuacji zagrożenia życia
czasem trudno jest zachować
zimną krew i podjąć
odpowiednie działania.
Dlatego bardzo ważna jest  
nauka udzielania pierwszej
pomocy od najmłodszych lat.

Więcej na str. 9
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 DRODZY CZYTELNICY!Za nami kilka intensywnych i pełnych wrażeń miesięcy, które obfitowały w wiele ważnych

wydarzeń i inicjatyw angażujących całą społeczność szkolną. Nasza szkoła nieustannie tętni życiem,

a uczniowie, nauczyciele oraz rodzice chętnie realizują różnorodne projekty, rozwijając swoje pasje  

i umiejętności.

W ramach programu "Ratujemy i uczymy ratować" nasi uczniowie zdobywali praktyczne

umiejętności udzielania pierwszej pomocy, co stanowi niezwykle cenną lekcję odpowiedzialności      

i troski o drugiego człowieka. Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły był również Dzień Praw

Dziecka, który stał się okazją do rozmów o wartościach, jakie powinny przyświecać każdemu

młodemu człowiekowi. Warto wspomnieć, że w oddziałach przedszkolnych aktywnie realizujemy

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, promując wśród dzieci miłość do

książek i rozwój kompetencji czytelniczych.

Nie sposób pominąć sukcesów naszych uczniów, którzy z zaangażowaniem brali udział w licznych

konkursach, godnie reprezentując naszą szkołę. Również poczet sztandarowy z dumą pełnił swoją

rolę, uczestnicząc w uroczystościach szkolnych i lokalnych. 

Niezwykle radosnym i pełnym magii wydarzeniem był świąteczny kiermasz zorganizowany przez

rodziców Jedyneczki. Dzięki ich zaangażowaniu mogliśmy wspólnie poczuć atmosferę świąt               

i cieszyć się wyjątkowymi ozdobami i wypiekami przygotowanymi przez dzieci oraz ich rodziców.

Kulminacyjnym wydarzeniem minionych miesięcy był XVI Koncert Noworoczny, który zgromadził

całą społeczność szkolną oraz wielu zaproszonych gości. Wydarzenie to było nie tylko artystycznym

świętem, ale także dowodem na to, jak wiele talentów i pasji drzemie w naszych uczniach,

absolwentach szkoły, nauczycielach i rodzicach.

Czas przerwy zimowej również został dobrze wykorzystany – nasza świetlica szkolna przeszła

całkowitą metamorfozę i zyskała nowoczesny, przyjazny wystrój. Dzięki temu nasi uczniowie mogą

teraz spędzać czas w komfortowych warunkach, sprzyjających zarówno nauce, jak i odpoczynkowi.

Gratuluję wszystkim uczniom wspaniałych wyników w I semestrze i życzę dalszych sukcesów oraz

wytrwałości w dążeniu do celu. Dziękuję nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi oraz

rodzicom za nieustanną pracę, wsparcie i zaangażowanie, które sprawiają, że nasza szkoła jest

wyjątkowym miejscem.

Katarzyna Sowińska-Wojtaś

Dyrektor Szkoły
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DROGI CZYTELNIKU!

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 
WSPARCIEM EDUKACYJNYCH ZADAŃ SZKOŁY

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” to kontynuacja programu
rządowego z lat 2016-2020, którego celem jest tworzenie warunków dla rozwoju czytelnictwa
poprzez zapewnienie środków na realizację określonych przedsięwzięć i inicjatyw. 

Dzieci były zachwycone i z przyjemnością sięgały po
piękne, kolorowe książki. Wśród otrzymanych pozycji
pojawiły się między innymi: baśnie, legendy, a także
publikacje o przyrodzie, o Polsce, o uczuciach,
przyjaźni, ekologii, o dinozaurach i zdrowym jedzeniu.

Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 1         
w Piastowie w ramach tego programu otrzymały
dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa. Do uczniów klas 0a i 0b trafiły książki       
o przeróżnej tematyce. 
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NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA W ZERÓWKACH

Każda forma kontaktu z literaturą jest wartościowa, a miłość do czytelnictwa warto pielęgnować
od najmłodszych lat. 

Książki, które otrzymały nasze zerówki, pomagają dzieciom w różnych sytuacjach, na przykład:

dzieci mogą czerpać z nich informacje o historii, kulturze, ważnych postaciach, kosmosie czy
świecie zwierząt, a przy okazji rozwijać swoje zainteresowania i odkrywać nowe pasje,
poszerzają zakres słownictwa, rozwijają umiejętności językowe, są świetnym narzędziem do
nauki koncentracji,
uczą empatii – poprzez identyfikację z bohaterami książek młodzi czytelnicy mogą lepiej
rozumieć emocje i doświadczenia innych ludzi,
skłaniają do refleksji na ważne tematy, takie jak relacje z bliskimi, przyjaźń, miłość czy strata,
stymulują wyobraźnię – czytanie angażuje umysł do wizualizacji opisanych miejsc, postaci       
i zdarzeń, co rozwija wyobraźnię oraz kreatywność,
redukują stres – zanurzenie się w inny świat pozwala na chwilową ucieczkę od codziennych
trosk i jest skuteczną formą relaksu.

W ramach Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa, w naszej szkole odbyły się dwa
wydarzenia. Pierwsze z nich to odwiedziny
Stonogi Jadzi wraz z autorką książek dla
dzieci Barbarą Szelągowską i ilustratorką
Moniką Jędrychowską. Pluszowa Stonoga,
która uwielbia książki, zaprosiła dzieci do
rozmowy na temat szanowania książek            
i dbania o nie. W czasie spotkania nie
zabrakło czasu na wspólne zabawy, śpiew
oraz słuchanie utworów naszego Gościa.
Najmłodsi uczniowie dowiedzieli się również,
na czym polega praca autora i ilustratora.

Drugim wydarzeniem był konkurs plastyczny
przeznaczony dla naszych zerówek pt. „Moja
ulubiona postać z bajki”. Dzieci wykazały się
ogromną wyobraźnią, a prace były piękne.
Wśród ulubionych postaci pojawiły się między
innymi: „Świnka Peppa”, „Kocia Kicia”, „Olaf       
z Krainy Lodu”, „Lasse i Maja”, „Kopciuszek”,
„Myszka Miki”, „Sonic” i wiele innych.

Marta Dąbrowa
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XVI KONCERT NOWOROCZNY PT.  “BIBLIOTEKA O PÓŁNOCY”

Motywem tegorocznego koncertu były relacje międzyludzkie. Mówi się obecnie, że samotność, brak
głębszych relacji z innymi, jest największym problemem współczesnego człowieka. Historia Zosi,
głównej bohaterki przedstawienia, pokazywała trudności, jakie trzeba pokonać w samym sobie, aby
otworzyć się na innych.
Ważnym motywem historii oglądanej na scenie jest także biblioteka, bo w książkach właśnie
możemy znaleźć zarówno trafny opis naszych problemów, jak i ich rozwiązanie. Warto więc po nie
sięgać nie tylko dla rozrywki.

Imprezę rozpoczęło powitanie gości przez
dyrektor SP-1 Katarzynę Sowińską-Wojtaś. Na
widowni zasiedli: Burmistrz Miasta Piastowa
Tomasz Jankowski, zastępca Burmistrza Urszula
Skrzypczak, Przewodnicząca Komisji Oświaty
Magdalena Wdowińska-Schabek, piastowscy radni,  
dyrektorzy piastowskich szkół i przedszkoli.
Gościliśmy także dyrektorów instytucji
kulturalnych naszego miasta: Wandę Przybylak –
dyrektor MOK, Honoratę Wróblewską kierującą
miejską biblioteką, Joannę Szczukę szefującą
świetlicy środowiskowej oraz Daniela Daleckiego –
dyrektora Archiwum Miejskiego w Piastowie.

Jak co roku nasze zaproszenie przyjęli
przedstawiciele wielu zaprzyjaźnionych
instytucji, m.in. dyrektor szkoły współpracującej
z Jedynką w projektach edukacyjnych – Barbara
Makowska-Opala (SP-82), przedstawicielka
Centrum Edukacji Obywatelskiej – Zuzanna
Kluge, prezes ZNP w Pruszkowie – Krystyna
Zaprawa, redaktor pruszkowskiej telewizji TEL-
KAB – Marta Wieterska, wiceprzewodnicząca
Rady Rodziców SP-1 – Anna Grochalska.

Mieliśmy również przyjemność gościć
przedstawicieli seniorów z zespołu „Uśmiech
Jesieni” – Teresę Kanciałę i Jacka Hołody. Nie
zawiedli wieloletni przyjaciele Jedynki – Maria
Kacprzak-Rawa i Maria Makowska oraz licznie
zgromadzone na widowni rodziny uczniów.

Ton naszej imprezie nadała para
konferansjerów – Magdalena Motowska               
i Radosław Korban. 
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Tak duża impreza wymaga wielu działań technicznych i organizacyjnych, nadających jej perfekcyjny
kształt. Udało się to po raz kolejny dzięki zaangażowaniu wielu osób - nauczycieli, pracowników
szkoły, uczniów i rodziców. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu
tego wydarzenia, a gościom za przybycie, wspólne świętowanie i miłe słowa.
Do zobaczenia w przyszłym roku!

Anna Kowalczyk

Główną bohaterkę inscenizacji grała uczennica kl. 5b Natalia Kaczmarczyk. Pomysł na obsadę był, jak
to u nas, rodzinny. Na scenie pojawili się też rodzice Natalii – Justyna i Paweł Kaczmarczykowie,         
a w roli nauczycielki – Magda Skiba, córka autorki i nasza absolwentka. Pozostała obsada to
uczniowie klasy 5b. Pomysł, scenariusz i reżyseria to dzieło nauczycielki języka polskiego Iwony
Skiby. 

Aby zrealizować tak dużą imprezę, potrzeba
zaangażowania wielu osób. Jak co roku za część
muzyczną odpowiedzialna była Eliza Kamola-
Gajek z chórem szkolnym, wspieranym przez
Justynę Nowakowską, nad choreografią czuwał
Włodzimierz Ptaszek oraz wychowawcy klas 1-3.
Układy taneczne zaprezentowali uczniowie kl. 1c,
2a, 3b, 3c i 5b.  Ogólny podziw wzbudziła w
widzach sprawność taneczna i gimnastyczna
solistek – Mai Schabek z kl. 4a oraz sióstr Mii i Kai
Makowskich. Gościnnie zatańczyła grupa Vulcan
pod kierunkiem Katarzyny Bartoszewicz.

XVI KONCERT NOWOROCZNY PT.  “BIBLIOTEKA O PÓŁNOCY”

Wielkich wzruszeń dostarczyły widzom występy
wokalne. Piosenki komentujące to, co się działo
na scenie, pięknie zaśpiewały Zuzanna Kapusta    
i Patrycja Pośpiech – absolwentki naszej szkoły.
Zachwyciła swoim śpiewem Eliza Kamola-Gajek
– nauczycielka muzyki. Talentem wokalnym
błysnęli również uczniowie: Wiktoria
Wesołowska, Mia Makowska, Gabrysia Bozik,
Krzyś Romaniuk, Hania Hamera, Helena
Górawska, Kasia Mackiewicz, Ola Rokicka, Julia
Kaczmarczyk i Alicja Wrońska. Jako autentyczny
talent pianistyczny objawiła się nam Zosia
Mrożek z kl. 5b.
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GRUDZIEŃ W JEDYNECZCE -  OKIEM RODZICA

Jak co roku cała społeczność Jedyneczki nie mogła doczekać się grudnia. Jest to miesiąc magiczny,
pełen radości i oczekiwania na przyjście Świąt Bożego Narodzenia. Przedświąteczny czas obfitował   
w wiele miłych wydarzeń. 

Już pod koniec listopada w holu SP-1 stanęła czerwona skrzynka. To kontynuacja zapoczątkowanej  
w ubiegłym roku szkolnym akcji pisania kartek świątecznych. Dzieci przesyłały życzenia do
koleżanek, kolegów, nauczycieli, wychowawców i pracowników administracji. Rozdane               
w przedświątecznym tygodniu przez wolontariuszy listy sprawiły adresatom wiele radości, zwłaszcza
że kartki były wykonane własnoręcznie przez nadawców.

Szósty grudnia 2024 na długo zapisze się         
w pamięci uczniów. Oj działo się, działo…        
Z samego rana wystartował kiermasz
świąteczny, stoiska zajęły cały hol główny.      
W tym roku szkolnym został pobity rekord
ich liczby, bo na kiermaszu zaprezentowały się
wszystkie dwadzieścia dwie klasy. Była to
wyjątkowa okazja do nabycia produktów
handmade wykonanych przez uczniów i ich
rodziców.  Ręcznie wykonane ozdoby robiły
wrażenie, a zapach świątecznych wypieków
unosił się w powietrzu. Czas umilały
świąteczne przeboje, o które zadbał Samorząd
Uczniowski.

Szóstego grudnia szkołę odwiedził sam Święty
Mikołaj wraz z liczną gromadą niesfornych
elfów. Oprócz słodkości dzieci otrzymały od
Mikołaja zaproszenie na magiczny pokaz
iluzjonisty. Spotkanie z Mikołajem sprawiło
uczniom wiele radości, mimo iż musiały się
bardzo napracować, zanim otrzymały prezenty.
Mikołaj okazał się bardzo wymagający, życzył
sobie prezentacji piosenek i wierszyków.
Szkołę stanowią przede wszystkim uczniowie      
i właśnie dlatego w tym roku zrodził się pomysł
powierzenia po raz pierwszy roli Mikołaja
uczniowi. Był to starzał w dziesiątkę, gdyż
uczniowie obecnych klas siódmych już zgłaszają
się do odegrania roli Mikołaja w przyszłym roku
szkolnym.
Ogromne podziękowania dla Szymona
Łempickiego – Świętego Mikołaja oraz jego
pomocników elfów: Gai Galińskiej, Magdaleny
Dąbrowskiej, Julianny Wróbel, Zofii Jasińskiej,
Katarzyny Kołodziejczyk, Pauliny Kamińskiej,
Justyny Kowalskiej, Jana Bieli i Wojciecha
Jakubowskiego.
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Grudzień to również czas odwiedzin, dlatego
19 grudnia wolontariuszki ze Szkolnego
Klubu Wolontariatu wraz Aleksandrą Buchtą-
Galińską i przedstawicielem Rady Rodziców
udały się z wizytą do Piastowskiego Klubu
Seniora. Reprezentacja Jedyneczki przekazała
Seniorom kartki świąteczne wykonane przez
Świetliczaki oraz kawę, herbatę i słodkości
pochodzące ze zbiórki zorganizowanej przez
Radę Rodziców.

GRUDZIEŃ W JEDYNECZCE -  OKIEM RODZICA

Grudzień to miesiąc obfitujący w wydarzenia, ale Rada Rodziców stara się, aby każdy miesiąc
nauki był atrakcyjny, a miłe wspomnienia z lat szkolnych zostały na długie lata w pamięci dzieci.
Wszystkie działania możliwe są dzięki wsparciu i zaangażowaniu rodziców, za co serdecznie        
w imieniu dzieci dziękuję.

Bożena Stępień
Przewodnicząca Rady Rodziców

W środę, zaraz po mikołajkach, odbyły się
trzy magiczne pokazy magika Dawida. Był to
prezent mikołajkowy od Rady Rodziców dla
dzieci. Magik nie czarował sam, gdyż miał
uzdolnionych asystentów w postaci uczniów. 

Rok zakończyliśmy w iście hollywoodzkim
stylu. Na FB Rady Rodziców zostały
zaprezentowane dwa filmy. Obydwa podbiły
serca odbiorców. Na pierwszym z nich
nauczyciele złożyli świąteczne życzenia
uczniom, zaś na drugim uczniowie zwrócili
się do nauczycieli z życzeniami
noworocznymi. 

Również szóstego grudnia w szkole Samorząd Uczniowski przy wsparciu Rady Rodziców
zorganizował bicie rekordu na najdłuższy łańcuch świąteczny. Czy się udało? Oczywiście, że tak. 
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W przedświątecznym okresie tradycyjnie w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji Świąt
Bożego Narodzenia. W środę 18 grudnia 2024 roku uczniowie klas 4a i 5a zaprezentowali całej
społeczności szkolnej piękne przedstawienie jasełkowe. Tym razem młodzi aktorzy ukazali historię
narodzin Jezusa w nietypowej konwencji. Główne role przypadły trzem znakomitym młodym
aktorom, Antkowi Wojtasikowi, Wojtkowi Sobczyńskiemu i Szymonowi Świtkowi, którzy wcielili
się w postacie bezdomnych przeżywających czas świąteczny na dworcu kolejowym. Na stację
wjeżdżały kolejno pociągi z Nazaretu, Betlejem, Persji i Babilonii wraz z niezwykłymi pasażerami –
Świętą Rodziną, pasterzami, Trzema Królami, Herodem i jego świtą. Przekazali oni smutnym           
i samotnym mieszkańcom dworca słowa nadziei i otuchy, opowiadając o wydarzeniu narodzin
Jezusa. 

Na zakończenie Alicja Brożek z 5a, odgrywająca
postać dyżurnej ruchu, zapowiedziała pociąg
Jezusa, który odjeżdża z każdego peronu i stacji.
Pociąg, który zatrzymuje się przy każdym sercu
i można do niego wsiąść zawsze, trzeba tylko
chcieć. 

Program artystyczny i dekoracje przygotowały wychowawczynie klas 4a i 5a – Joanna Kalwajtys-
Chłosta i Anna Przybysz.
Wszystkim aktorom i chórowi bardzo dziękujemy za zaangażowanie w przygotowanie jasełek,          
a widzom za życzliwe przyjęcie i oklaski.  

Joanna Kalwajtys-Chłosta

Wyjątkowy charakter uroczystości podkreśliły
znane i lubiane kolędy oraz pastorałki
wykonane przez chór szkolny i solistów pod
opieką Elizy Kamoli-Gajek. Nie zabrakło też
piosenki o tematyce świątecznej w języku
angielskim. 
Na zakończenie wszyscy usłyszeli serdeczne
życzenia złożone przez Dyrektor Katarzynę
Sowińską-Wojtaś oraz uczniów klasy IV a –
Lenę Kolankiewicz i Bartka Rossę. 

JAK OBCHODZILIŚMY ŚWIĘTO NARODZENIA PAŃSKIEGO W JEDYNECZCE

Bezdomni poczuli się ważni i szczęśliwi,
postanowili zmienić swój los i przeżyć
wspólnie Wigilię przy świątecznym stole,
wspominając przeszłość i beztroskie
dzieciństwo.
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PIERWSZA POMOC W JEDYNECZCE

Po raz kolejny nasza szkoła brała udział w akcji „Ratujemy i uczymy ratować” w ramach
programu Fundacji WOŚP. Wydarzenie miało miejsce w Dniu Przywracania Czynności Serca.
Nasi uczniowie bili rekord w prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Była to okazja,
aby przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy, poćwiczyć umiejętności z tym
związane oraz uświadomić sobie wagę doskonalenia się w tym zakresie. 

Mamy nadzieję, że dzięki takim akcjom niesienie pomocy innym będzie dla naszych uczniów
czymś naturalnym i w razie konieczności będą mieli odwagę podjąć czynności ratujące życie.
Dziękujemy nauczycielom szczególnie zaangażowanym w przygotowanie tej akcji – Monice Run
i Małgorzacie Nagórskiej. 

Klasy miały również okazję uczestniczyć           
w warsztatach KASK prowadzonych przez
ratownika medycznego. Warsztaty były bardzo
pouczające. Dzieci mogły zdobyć wiedzę oraz
umiejętności na temat pierwszej pomocy.
Miały także okazję zadać ratownikowi pytania  
i podzielić się swoimi wątpliwościami czy
obawami. 

Podczas warsztatów dowiedziały się: 

- jak prawidłowo wezwać pomoc, korzystając
z numeru alarmowego 112,
- jak sprawdzić przytomność i oddech
poszkodowanej osoby,
- jak ułożyć osobę nieprzytomną w pozycji
bocznej ustalonej,
- jak opatrywać rany i tamować krwawienie,
- jak się zachować w sytuacjach awaryjnych,
- co powinna zawierać apteczka, 
- jakie są zasady resuscytacji. 

To była niezwykła lekcja udzielania pierwszej
pomocy. 

Marta Bloch
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O SZTANDARZE SŁÓW KILKA 

Chociaż Szkoła Podstawowa nr 1 w Piastowie istnieje od 1914 roku, to pierwszy sztandar,                
z inicjatywy komitetu składającego się z przedstawicieli nauczycieli, rodziców i młodzieży szkolnej,
ufundowano dopiero 9 lat później. 28 maja 1933 roku odbyło się uroczyste poświęcenie Sztandaru
Siedmioklasowej Publicznej Szkoły Powszechnej nr 1 w Piastowie, którego matką chrzestną została
Aleksandra Piłsudska. 
 Sztandar szkoły szczęśliwie przetrwał II wojnę światową, został bowiem ukryty przez rodziców
uczniów szkoły, podobnie zresztą jak godła państwowe i część podręczników. 
Okres powojenny był bardzo trudny dla odradzającego się w Polsce szkolnictwa. Przed
pracownikami oświaty stało wiele wyzwań. Nie inaczej było w Piastowie. Najpierw ogromnym
nakładem sił przeprowadzono remont Szkoły Podstawowej nr 1, później organizowano kursy dla
analfabetów i półanalfabetów. 

32 lata po zakończeniu II wojny światowej
ówczesne władze oświatowe podjęły decyzję          
o zamknięciu piastowskiej Jedynki. Dzieci
przeszły do Szkoły Podstawowej nr 3, natomiast
cenne pamiątki, w tym przede wszystkim
sztandar szkoły, przechowywano starannie           
w utworzonej w 1985 roku Izbie Pamięci Szkoły
nr 1 i Harcerstwa w Piastowie, nad którą opiekę
sprawował Krąg Seniorów ZHP. 
 Podczas uroczystego otwarcia nowego budynku
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica
w Piastowie przy ulicy Józefa Brandta 22, które
miało miejsce 1 września 1997 roku, nauczyciele    
i absolwenci starej Jedynki przekazali sztandar
dyrekcji nowej szkoły. 
W 2014, roku jubileuszu stulecia Jedynki,
sztandar został poddany renowacji.

Obecnie sztandar jest zarówno dla uczniów, jak    
i nauczycieli naszej szkoły elementem łączącym
przeszłość z teraźniejszością. Poznawanie przez
uczniów historii pierwszego sztandaru szkoły to
element kultywowania jej tradycji. Znajomość
historii placówki oraz pamiątek związanych ze
starą Jedynką, kształtuje w naszych uczniach
poczucie więzi z miejscem, w którym żyją i się
uczą. 

HistoriaHistoria

Teraź niejszoś ćTeraź niejszoś ć

Reprezentowane szkoły w poczcie sztandarowym
jest największym zaszczytem, którego dostępują
tylko uczniowie klas 7 i 8 z najlepszymi wynikami
w nauce i wzorowym zachowaniem. 
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Lubią je uczniowie,  interesują się nimi rodzice.  A my jesteśmy dumni,  wspieramy 
uczniów i  gratulujemy im wspaniałych sukcesów!

KONKURSY,  KONKURSY. . .

Multitest biologia: Gabriela Kalicka kl. 6c – laureat, Alicja Strzelińska kl. 6c – wyróżnienie
Multitest przyroda: Bartosz Federczyk kl. 4c – wyróżnienie 
Multitest język angielski: Oliwier Skrzypczuk kl. 5b, Lena Augustyniak kl. 6c – laureat (nagroda),
Klara Pomykała kl. 4c, Antonina Rosińska kl. 5a, Alicja Strzelińska 6c, Amelia Aniszewska kl. 6c –
laureat, Patrycja Kapusta kl. 7b, Jakub Brudzyński kl. 8a – wyróżnienie 
Multitest język polski: Urszula Augustyńska kl. 5a, Helena Nurkiewicz kl. 7b – wyróżnienie 
Multitest matematyka: Robert Malinowski kl. 4b – laureat, Katarzyna Kołodziejek kl. 8a -
wyróżnienie
Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej: Tymoteusz Rosiński kl. 1b, Daniel Schroen kl. 1c, Wojciech Kuś
kl. 1b, Antoni Świć kl. 1c, Franciszek Kosko kl. 2a, Bartłomiej Romaniuk kl. 2b, Kacper Nić kl. 3c,
Aleksander Kupniewski kl. 3a, Julia Kaczmarczyk kl. 3a – laureaci 

Mistrzostwa Piastowa w koszykówce dziewcząt z kl. 8 – I miejsce
VIII Turniej Szachowy: Aleksandra Rokicka kl. 3b – III miejsce
Konkurs kuratoryjny z chemii: Włodzimierz Obroślak kl. 8a – etap rejonowy
Konkurs kuratoryjny z fizyki: Włodzimierz Obroślak kl. 8a – etap rejonowy
Konkurs kuratoryjny z biologii: Jakub Zalewski kl. 8a – etap rejonowy
Olimpiada Matematyczna Juniorów: Włodzimierz Obroślak kl. 8a – zawody II stopnia
Międzyszkolny konkurs plastyczny „Z naszymi niepełnosprawnymi przyjaciółmi – razem w nauce
i zabawie”: kl. 0-2: Liliana Tarkawian kl. 2a – I miejsce, Dorota Nogal kl. 2a – II miejsce; kl. 3-8:
Robert Malinowski kl. 4b – I miejsce 

Jak mówi wieloletni opiekun Pocztu
Sztandarowego Szkoły Podstawowej nr 1 im.
Stanisława Staszica w Piastowie, Radosław Korban,
bycie zarówno członkiem, jak i opiekunem pocztu
to jednocześnie służba i przywilej. 

Aleksandra Tandecka

O SZTANDARZE SŁÓW KILKA 

Sztandar towarzyszy niemal wszystkim ważnym uroczystościom, nie tylko szkolnym, ale także tym,
odbywającym się w mieście czy nawet powiecie. Członkowie pocztu sztandarowego wraz               
z opiekunami-nauczycielami biorą udział w takich uroczystościach jak: Święto Niepodległości,
rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja czy rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego.



12

REDAKCJA

Redaktor naczelna
Katarzyna Sowińska-Wojtaś

Redakcja językowa
Anna Kowalczyk

Korekta
Iwona Skiba

Sekretarz redakcji 
Magdalena Tarabasz

Projekt graficzny 
Magdalena Tarabasz

Zachęcamy wszystkich uczniów, rodziców 
i sympatyków naszej szkoły do śledzenia
aktualnych wydarzeń w Jedyneczce. 

Na naszej stronie internetowej
http://sp1piastow.pl/ znajdą Państwo  kalendarz
roku szkolnego, wymagania edukacyjne,
przydatne dokumenty, informacje o
realizowanych projektach, innowacjach czy
konkursach. 

W zakładce GALERIA zamieszczamy zdjęcia 
i filmy, a także poprzednie numery Biuletynu.

Relacje z wydarzeń mogą Państwo śledzić
również na naszym oficjalnym profilu na
Facebooku
https://www.facebook.com/sp1piastow.

STRONA WWW SZKOŁY

UCZNIOWIE MÓWIĄ O SWOICH PRAWACH… WIERSZEM

20 listopada jest Międzynarodowym Dniem Praw Dziecka. Świętujemy go ubrani na niebiesko,
ponieważ kolor ten jest symbolem nadziei, równości i szacunku dla praw każdego dziecka.
Nasza szkoła obchodzi Dzień Praw Dziecka z organizacją UNICEF, która inspiruje i wspiera nas
materiałami edukacyjnymi. Kolorowanki, quizy i animacje to świetny sposób, by przekazać ważne
treści młodszym dzieciom. 

A co ze starszymi?
W tym roku zaproponowaliśmy im ekspresowy
konkurs literacki, w którym udział wzięli
przedstawiciele wszystkich klas 4-8. Na początku
drużyny klasowe losowały jedno z praw dziecka, np.
prawo do opieki medycznej, prawo do edukacji,
prawo do odpoczynku i zabawy... Następnie
uczniowie zapoznawali się z Konwencją o Prawach
Dziecka i ustalali, które jej artykuły dotyczą
wybranego prawa. I wreszcie czekało ich
najtrudniejsze zadanie – stworzenie wiersza,
rymowanki lub piosenki opisującej wybrane prawo. 

Burza mózgów, odrobina zdrowej rywalizacji, trochę śmiechu i zwariowanych pomysłów okazały się
doskonałym sposobem na poszerzanie wiedzy i dobrą zabawę!
Wiersze zostały wywieszone na korytarzu szkolnym, a następnego dnia każdy uczeń i nauczyciel mógł
zagłosować na swojego faworyta. Autorzy trzech prac z największą liczbą głosów zostali nagrodzeni
dyplomami i drobnym upominkiem.

Magdalena Tarabasz

http://sp1piastow.pl/
https://sp1piastow.pl/
https://www.facebook.com/sp1piastow

